
DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3490
Ano 2024

Página 1 de 5

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais 2 .......................................................................... 

Portarias 2 ................................................................................ 
Licitações e Contratos 5 ......................................................... 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA 5 ................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal de Pérola
CNPJ: 81.478.133/0001-70
Telefone: (44) 3636-8300
Celular:
E-mail: prefeitura@perola.pr.gov.br
Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 - Centro - CEP:
87540-000
Pérola - PR
Site: https://www.perola.pr.gov.br/

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº 089/2024

Concede  avanço  vertical  (Nível  Salarial)  a  servidora

VANESSA  FERNANDES  DE  CARVALHO e  da  outras

providencias.

A PREFEITA DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o contido no Artigo 34 da Lei nº 1740, de

02 de Abril de 2012, que trata da promoção vertical (Nível),

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  avanço  vertical  a  servidora  VANESSA

FERNANDES  DE  CARVALHO,  matricula  nº  2385-0,  ocupando  o  cargo  efetivo  de

Professor 20 horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, do

Nível-II para o Nível-III, a partir de 01 de fevereiro de 2024(inclusive).

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua

publicação.

Pérola-Paraná, 26 de fevereiro de 2024.

VALDETE CUNHA

Prefeita

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3490
Ano 2024

Página 2 de 5

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº 090/2024

Concede progressão horizontal (Classe Salarial)  a servidora

SIMONE ALVARES BERTONI e da outras providencias.

A PREFEITA DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o  contido nos Artigos 35 a 40,  da Lei  nº

1740, de 02 de Abril de 2012, e a Lei nº 2151, de 03 de Setembro de 2015, que trata da

progressão horizontal (Classe Salarial), 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão horizontal a SIMONE ALVARES

BERTONI,  matrícula nº 1611-0/1, ocupando o cargo efetivo de Professora-20 horas,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, da Classe-I para Classe-J,

a partir de 01 de fevereiro de 2024(inclusive).

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Pérola-Paraná, 26 de fevereiro de 2024.

VALDETE CUNHA

Prefeita

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3490
Ano 2024

Página 3 de 5

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº 091/2024

Concede  Férias  ao  servidor  ROBERTO  ROMANIUK, e  da
outras providências.

A PREFEITA DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso de
suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o  contido  na  Lei  Complementar  nº
02/2010, de 12 de abril de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos).

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  ao  servidor  ROBERTO  ROMANIUK,
matrícula  nº  439-1,  ocupando  o  cargo  de  Técnico  Agrícola,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Serviços Públicos, 30 (trinta) dias
de férias, referente ao período aquisitivo (2022/2023), a partir de 04 de março de 2024
a 02 de abril de 2024.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Pérola – Paraná, 26 de fevereiro de 2024.

VALDETE CUNHA
Prefeita

Avenida Dona Pérola Byington, 1731 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3490
Ano 2024

Página 4 de 5

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2023-PMP.

Tendo em vista o julgamento do recurso administrativo apresentado, comunicamos a
realização da sessão pública de abertura e julgamento dos envelopes  nº 02-PROPOSTA DE
PREÇOS, das proponentes habilitadas, referente à Concorrência Pública nº 13/2023-PMP., no
dia 28 de fevereiro de 2024, às 09h00min.

Pérola/PR., 26 de fevereiro de 2024.

LEONARDO CORDEIRO DA SILVA
2º Agente de Contratação-Portaria nº 001/2024

Membro da Comissão Permanente de Licitação-Portaria nº 12/2023

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-
8300.

CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3490
Ano 2024

Página 5 de 5

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Licitações e Contratos

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-02-26T17:42:46-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




